Entidad

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Municipio

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Epitacio
Huerta

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

ci
R

iclo de
ecurso
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

2024

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Clave
Ram

33

33

Descripcion Programa

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

Clave
Programa

1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004

1004

Programa -
Especifico Ejecutora Financiero Reintegro
Sin Especificar SinEspecificar 385674 0

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

c
Epitacio Huerta

Municipio de
Epitacio Huerta

Epitacio Huerta

o de
Epitacio Huerta

Municipio de
Epitacio Huerta

c
Epitacio Huerta

Municipio de
Epitacio Huerta

Municipio de
Epitacio Huerta

o de
Epitacio Huerta

Municipio de
Epitacio Huerta

Tipo de
Gasto

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gastode
Inversion

EJERCICIO DEL GASTO
FAIS - FONDO Iil (AL 4TO TRIMESTRE DEL 2024)

2944521274 29445212.74

ADMINISTRACION 2024-2027
Partida Aprobado  Modificado
Total del
Programa 29441356
Presupuestari
37 Fletesy 769344.02
maniobras
241-
Productos 1418000 382235294
minerales no
Arrendamien 415000 209844
tode
261-
Combustibles 480000 500000
, lubricantes
Construccien 0 §743639.42
de vias de
614- Division
de terrenosy 17142683.47 6549084.01
construccin
Construccién 2310124.26 137849951
de obras para
Edficacionno 0 2976429.66
habitacional
Edificacion 4500000 4496019.18
habitacional
624-Division
de terrenosy 3175548.27 o
construccin

Re:
(Minis

caudado

769344.02

3822352.94

209844

500000

8743639.42

6549084.01

1378499.51

2976429.66

4496019.18

strado)

2944521274

769344.02

3822352.94

200844

500000

8743639.42

6549084.01

137849951

2976429.66

4496019.18

Comprometido Devengado

26809847.42 26809847.42 26809847.42

769344.02

Ejercido

769344.02

Pagado

769344.02

382235294 382235294 3822352.94

209844

500000

8362587.68

4474768.45

1198501.49

2976429.66

4496019.18

209844

500000

8362587.68

4474768.45

1198501.49

2976429.66

4496019.18

209844

500000

8362587.68

4474768.45

1198501.49

2976429.66

4496019.18

Contratos ~ Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

29442870

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia
Ejecutora""Municipio de
Epitacio Huerta",



