EJERCICIO DEL GASTO	
FAIS - FONDO III (AL 4TO TRIMESTRE DEL 2024)	

															MINISTRACION		. 2024)										
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Programa presupuestario	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios		FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	Sin Especificar	Sin Especificar	3856.74	0		Total del Programa Presupuestari	29441356	29445212.7	4 29445212.74	29445212.74	26809847.42	26809847.42	26809847.42			N/A	29442870		[{"Dependencia Ejecutora":"Municipio de Epitacio Huerta",
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	347 - Fletes y maniobras	0	769344.02	769344.02	769344.02	769344.02	769344.02	769344.02	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	241 - Productos minerales no	1418000	3822352.94	3822352.94	3822352.94	3822352.94	3822352.94	3822352.94	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	326 - Arrendamien to de	415000	209844	209844	209844	209844	209844	209844	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	, lubricantes	480000	500000	500000	500000	500000	500000	500000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	de vías de	0	8743639.42	8743639.42	8743639.42	8362587.68	8362587.68	8362587.68	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	construcción	17142683.47	6549084.01	6549084.01	6549084.01	4474768.45	4474768.45	4474768.45	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	de obras para		1378499.51	1378499.51	1378499.51	1198501.49	1198501.49	1198501.49	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	habitacion no	0	2976429.66	2976429.66	2976429.66	2976429.66	2976429.66	2976429.66	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	habitacional	4500000	4496019.18	4496019.18	4496019.18	4496019.18	4496019.18	4496019.18	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Michoacán de Ocampo	Epitacio Huerta	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de Epitacio Huerta			2 - Gasto de Inversión	624 - División de terrenos y		0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	